
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Plzeň 

Sušická 1168/23 

326 00 Plzeň 
 

 

Váš dopis zn.         

Ze dne    
 Naše zn.          23352/2020-SŽ-OŘ PLZ-ÚPI  

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Markéta Urbánková  

Telefon 972 522 327  

Mobil   

E-mail urbankovam@szdc.cz  

    

Datum 9. října 2020    

    

 

Odpověď na dotaz k ZD 

 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7,           

PSČ 110 00, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 

vložka 48384, Organizační jednotka Oblastní ředitelství Plzeň, Sušická 1168/23, PSČ 326 00 

Plzeň, obdržela prostřednictvím nástroje E-ZAK dne 7. října žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace: 

Název VZ : “Běžná a havarijní údržba objektů ve správě OŘ Plzeň 2021/2022“ 

Číslo VZ : 65420215 

Č. j. : 22722/2020-SŽ OŘ PLZ-ÚPI 

Datum : 06. 10. 2020 

 

Dotaz k ZD: 

Prosíme o vysvětlení ZD u akce „Běžná a havarijní údržba objektů ve správě OŘ Plzeň 
2021/2022“: 

- V ZD čl.5.1.4.2 písm. b) požadujete minimálně 3 nejvýznamnější stavební práce v oblasti 
zadávané zakázky provedené na dráze celostátní a dráze regionální v rozsahu správy a údržby 
budov s hodnotou nákladů stavebních prací nejméně 25 mil. Kč bez DPH u každé stavební 

práce uvedené v seznamu. Skutečně požadujete min hodnotu jednotlivé stavební práce 25 mil. 

Kč bez DPH, když dále specifikujete, že 1 dílčí smlouva odpovídá 1 stavební práci? Dle našeho 
názoru nebylo možno v posledních 5 letech realizovat na základě dílčí smlouvy s takto vysokou 
hodnotou. 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel upravuje bod 5.1.4.2 Výzvy následujícím způsobem: 

 

5.1.4.2 K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje: 

Seznam stavebních prací staveb dráhy nebo staveb na dráze ve smyslu § 5 zákona 

č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů poskytnutých za posledních 

5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení prvotního objednatele 

(prvotní zadavatel/investor) o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších 

z těchto prací. K sestavení seznamu stavebních prací může dodavatel použít formulář, 

který je přílohou č. 3b Zadávací dokumentace. 

Seznam stavebních prací musí obsahovat nejméně tyto nejvýznamnější stavební 

práce v oblasti zadávané zakázky provedené na dráze celostátní a dráze regionální: 

a) 5 stavebních prací s hodnotou nákladů stavebních prací nejméně 3 mil. Kč bez 

DPH u každé stavební práce uvedené v seznamu, jejichž předmětem byly opravy 

provedené na dráze celostátní a dráze regionální 

a 

b) minimálně 3 nejvýznamnější stavební práce v oblasti zadávané zakázky 

provedené na dráze celostátní a dráze regionální v rozsahu správy a údržby 

Uveřejněním v elektronickém nástroji 

E-ZAK 

 

 



  

 
 

2/2    
 

budov s hodnotou nákladů stavebních prací nejméně 25 mil. Kč bez DPH u každé 

stavební práce uvedené v seznamu. Pokud dodavatel realizoval některé či 

všechny stavební práce správy a údržby uvedené v seznamu stavebních prací pro 

jednoho objednatele na základě uzavřené rámcové dohody a dílčích smluv 

(objednávek), dokládají se v takovém případě realizované stavební práce na 

základě součtu plnění z uzavřených dílčích smluv za danou rámcovou dohodu.  

 

V předloženém seznamu musí být uvedeny všechny požadované údaje, zejména 

název stavební práce, předmět plnění, cena, doba realizace stavebních prací a 

identifikace objednatele. Přílohou seznamu budou osvědčení objednatelů o řádném 

poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších stavebních prací, a to v rozsahu, jak je 

uvedeno výše. Tato osvědčení musí zahrnovat popis předmětu plnění, cenu, dobu a 

místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební 

práce provedeny řádně. V předloženém osvědčení musí být vždy uvedeny identifikační 

údaje dodavatele, jemuž bylo osvědčení vydáno, resp. dodavatele, který stavební 

práce provedl. Seznam i osvědčení musí být předloženy i v případě, že objednatelem 

stavebních prací byl zadavatel této veřejné zakázky. 

 

 

 

 

 

Ing. Radek Makovec 

ředitel Oblastního ředitelství Plzeň 

dokument digitálně podepsán 

 

 
 


		2020-10-09T10:43:01+0000


		2020-10-09T13:00:34+0200
	Ing. Radek Makovec d6bae9a9a28ad96216f34f9ac06d529e111c8579




